
 

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 7 2  

на Столичния общински съвет 

 от 14.09.2017 година 

 

За приемане на схема за поставяне на информационни елементи за 

туристически обекти в централната част на гр. София. 

Схемата за поставяне на информационни елементи за туристически 

обекти в централната част на гр. София е изработена служебно от 

Направление „Архитектура и градоустройство" по възлагане на Столична 

община във връзка с предстоящото българско председателство на Съвета 

на Европейския съюз през 2018 г. Тя има за цел да покаже позициите, на 

които се предвижда поставяне на информационни елементи. 

Схемата е първият етап на система от визуална комуникация, която 

ще помогне на гражданите и гостите на гр. София да се ориентират бързо и 

пълноценно в града, да се запознаят с неговите забележителности и 

история. 

Схемата предвижда поставяне на информационни елементи по чл. 64 

от Наредбата за ПОРИМДЕРДТСО. 

С писмо изх. № САГ17-АХ00-514/07.06.17 г. на главния архитект на 

Столична община до генералния директор на БТА е изпратено обявление 

за откриването на производството по одобряване на схемата. Въпросното 

обявление е публикувано на сайта на БТА същия ден. Освен това проектът 

на схемата е публикуван на интернет страницата на Направление 

„Архитектура и градоустройство" в раздел „Новини" на 02.06.17 г.   

С писмо изх. № САГ17-АХ00-514(1)/07.06.2017г. на директора на 

дирекция „Териториално планиране" проектът за схема е изпратен на: 

дирекция „Култура"-СО, дирекция „Управление и анализ на трафика"-СО, 

дирекция „Транспорт"-СО, ОП „Туризъм", „Столичен електротранспорт" и 

„ЦГМ" ЕАД за съгласуване и становище. 

Съгласуваната схема е върната в НАГ със съгласувателни писма, 

както следва: изх. № 5018(1)/22.06.17 г. от „Центъра за градска мобилност" 

ЕАД, № 477/20.06.17 г. от „Столичен електротранспорт" ЕАД, поделение 

„Трансенерго и РП", № СОА17-ВК66-3832(1)/13.06.17 г. ОТ директора на 

дирекция „Култура", № ПТМ17-ВК08-308/09.06.17 г. от директора на ОП 

„Туризъм", № СОА17-ВК66-3832(4)/04.07.17 г. от директора на дирекция 

„Управление и анализ на трафика"-СО, СОА17-ВК66-3832(5)/05.07.17 г. от 

директора на дирекция „Транспорт"-СО. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Проектът за схема е приет от ОЕСУТ с Протокол № ЕС-Д-55/ 

06.07.2017 г., т. 1. 

При горната фактическа обстановка се установява от правна страна 

следното: 

Улиците и площадите на централната градска част, на които ще 

бъдат разположени информационните елементи по чл. 64 от Наредбата за 

ПОРИМДЕРДТСО попадат в по-голямата си част в I и II зона, съгласно 

зонирането по Наредбата за ПОРИМДЕРДТСО. 

Видно от чл. 19 ал. 5 от Наредбата за ПОРИМДЕРДТСО схемите за 

поставяне във II-ра зона, преди одобряването им, се разглеждат и приемат 

от Столичния общински съвет. 

С оповестяването на откриването на производството по издаване на 

общия административен акт, какъвто е схемата, както и изпращането й до 

заинтересованите лица, е спазен чл. 66, ал. 1 и ал. 2 от АПК. 

Във връзка с проекта на изработената схема са постъпили становища 

от дирекция „Култура"-СО, дирекция „Управление и анализ на трафика"-

СО, дирекция „Транспорт"-СО, ОП „Туризъм", „Столичен 

електротранспорт" и „ЦГМ" ЕАД. Те са разгледани от ОЕСУТ. 

Предложението схемата да бъде допълнена с три нови позиции и 

местоположението на елементите да бъде прецизирано при изработването 

на подробни схеми е прието. 

Спазено е изискването на чл.19, ал.3, т.2 от Наредбата за 

ПОРИМДЕРДТСО за съгласуване на проекта на схемата със съответните 

структурни звена на Столична община. 

На заинтересованите лица им е дадена възможност в едномесечен 

срок да вземат участие в производството по одобряване на схемата, с което 

е спазено изискването на чл. 69, ал. 2 от АПК.  

В съответствие с изискването на чл. 71 от АПК са разгледани и 

обсъдени постъпилите от заинтересованите лица предложения. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.19, ал.5 от Наредбата за преместваемите 

обекти, за рекламните, информационните, монументално-декоративните 

елементи и за рекламната дейност на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :    

ПРИЕМА ПРОЕКТ ЗА: 

 

1. Схема за поставяне на информационни елементи за туристически 

обекти в централната част на гр.София по чл.64 от Наредбата за 

ПОРИМДЕРДТСО. 



Решението и приетата схема да се публикуват на интернет 

страницата на Столична община - Направление „Архитектура и 

градоустройство" (sofia- agk.com). 

2. Възлага на главния архитект на Столична община да изследва 

възможността за поставяне на допълнителни информационни елементи в 

пространството на пл.”Св.Неделя”, през ул.”Съборна” до Градската 

градина и прилежащите улици. 

Настоящото решение е част от производството по одобряване на 

схема за поставяне на информационни елементи за туристически обекти в 

централната част на гр. София. Одобряването на схемата ще бъде 

извършено от главния архитект на Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.09.2017 г., Протокол  № 38,  точка 19 от дневния 

ред, по доклад № СОА17-ВК66-3832/6/13.07.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

 

       Елен Герджиков  

 


